１ 開催概要

（１）日時：平成 30 年８月 27 日（月）午前 11 時 00 分から 12 時 00 分まで

（２）場所：ワークピア横浜 ２階 くじゃく（所在地：横浜市中区山下町 24－１）
○みなとみらい線 日本大通り駅３番出口より徒歩５分

       ○JR 京浜東北/根岸線 関内駅南口より徒歩 15 分

     ○JR 京浜東北/根岸線 石川町駅北口より徒歩 13 分

２ 内容

（１）新たな横浜市教育大綱の策定について（協議事項）

  ※「横浜市教育大綱」とは、「地方教育行政の組織及び運営に関する法律」の規定に基づき、市長が策定する

ものです。平成 27 年９月に策定した現在の大綱の対象期間が経過したため、新たな教育大綱を策定します。

  ※現在の横浜市教育大綱は、「６ その他」に記載のＵＲＬからご覧ください。

（２）いじめ重大事態に関する再発防止策の進捗状況について（報告事項）

３ 出席者

  林文子市長、教育長、教育委員５名

４ 傍聴について

（１）傍聴定員：40 名

（２）受付場所：ワークピア横浜 ３階 301 会議室

（３）受付時間：平成 30 年８月 27 日（月）当日

        午前 10 時 20 分から 10 時 40 分まで

※傍聴希望者が定員を上回った場合には、当日抽選で

決定します。

※傍聴時の託児を希望される方は、下記ＵＲＬより

申込書をダウンロードし、Ｅメール又はＦＡＸにて

申込みください。【８月 17 日（金）午後５時締切】

   http://www.city.yokohama.lg.jp/kyoiku/sougoukyouikukaigi/takuzi.html

５ 取材について

（１） 取材を希望する報道関係者は、当日午前 10 時 20 分から 10 時 50 分までに会場（ワークピア横浜

２階 くじゃく）入口にお越しください。なお、会場内では報道関係者であることがわかるよう

腕章を着用してください。

（２）撮影は会議冒頭の市長挨拶までとさせていただきます。撮影場所については、受付先着順にてご

   案内します。

６ その他

会議の議事録は会議終了後２週間以内を目途にホームページに掲載します。
 ※ホームページは下記ＵＲＬからご覧ください。

   http://www.city.yokohama.lg.jp/kyoiku/sougoukyouikukaigi/h30.html

お問合せ先

教育委員会事務局 教育政策推進課長 遠藤 寛子  Tel 045-671-3224

横 浜 市 記 者 発 表 資 料

平 成 30 年 ８ 月 10 日
教 育 委 員 会 事 務 局
教 育 政 策 推 進 課

 このたび、平成 30 年度横浜市総合教育会議を開催し、以下の議題について協議します。